### UNIONE RENO GALLIERA

#### Verbale n. 1

# CIG 6502035106 CUP J74B13000190004

## **AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:**

Centrale Unica di Committenza dell'Unione Reno Galliera

c/o il Comune di San Pietro in Casale

CAP 40018 - San Pietro in Casale (Bo)

Responsabile del Procedimento: Ing. Antonio Peritore

## **COMMITTENTE:**

Comune di San Pietro in Casale

Via Matteotti, 154 – 40018 San Pietro in Casale (BO)

Telefono: 051-6669564/563 - Fax 051-6669561

Sito internet: www.comune.san -pietro-in-casale.bo.it

Responsabile del Procedimento: Arch. Antonella Mantarro

E-mail: lavori pubblici@comune.san-pietro-in-casale.bo.it

PEC: comune.sanpietroincasale@cert.provincia.bo.it

L'anno duemilasedici il giorno26 del mese di Gennaio alle ore 9,30 presso la Centrale Unica di Committenza dell'Unione Reno Galliera, nella Casa Comunale del Comune di San Pietro in Casale, in seduta pubblica;

### PREMESSO CHE

con Delibera della Giunta Comunale n. 138 del 21.11.2013, il Comune di San Pietro in Casale approvava il progetto preliminare per la realizzazione dei "Lavori di riqualificazione aree esterne centro sportivo comunale e centro giovanile";

con Determinazione a Contrarre n. 220 del 11.12.2015 dell'Area Gestione Territorio, il Comune di San Pietro in Casale determinava di avviare la procedura di gara in base all'art. 122 comma 6, del D.Lgs. 163/2006 per l'affidamento dei "Lavori di riqualificazione aree esterne centro sportivo comunale e centro giovanile";

- con la medesima determinazione, il Comune di San Pietro in Casale individuava quale metodologia di scelta del contraente per l'incarico la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, tra almeno 5 soggetti, con il criterio del massimo ribasso, ai sensi dell'art. 83 del codice dei contratti;
- con Determinazione URSI n. 100 del 29.12.2015 l'Unione Reno Galliera dava atto dell'indizione della procedura di cui sopra e approvava gli atti di gara e l'elenco degli operatori economici da invitare alla stessa;
- in data 29.12.2015 con Prot. 2015/51934 è stata inviata la lettera d'invito a cinque operatori selezionati dalla Centrale di Committenza;
- le modalità di svolgimento della gara sono state stabilite nella lettera d'invito con esplicito avvertimento che i plichi in busta chiusa e sigillata sarebbero dovuti pervenire alla entro le **ore 12,00** del giorno **25.01.2016** alla Centrale





Unica di Committenza dell'Unione Reno Galliera sita presso il Comune di San Pietro in Casale (BO), Via Matteotti n.154 - CAP 40018.

Tutto ciò premesso, oggi, all'ora fissata;

### IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Antonio Peritore, con l'assistenza della Sig.ra Cristina Bulegato dà inizio alle operazioni in oggetto. Si dà atto che il giorno 25.01.2016 entro le ore 12,00 è pervenuto un solo plico sigillato e controfirmato da parte del seguente concorrente:

- SCANDIA COSTRUZIONI SRL (CF/P.IVA 01915881203), Via dell'Abbadia, 8, 40122 Bologna (BO) Constata l'integrità del plico pervenuto nel termine, adeguatamente sigillato, inalterato, timbrato e controfirmato sui lembi di chiusura.

Si procede, quindi, all'apertura della busta "A", controllando la documentazione in essa contenuta e ammette la seguente impresa:

- SCANDIA COSTRUZIONI SRL (CF/P.IVA 01915881203), Via dell'Abbadia, 8, 40122 Bologna (BO) Successivamente si procede all'apertura della busta "B", della quale si constata l'integrità e la regolarità e si dà lettura dell' offerta economica come segue:

- SCANDIA COSTRUZIONI SRL (CF/P.IVA 01915881203), Via dell'Abbadia, 8, 40122 Bologna (BO) che ha offerto un ribasso del 16,82 % sull'importo a base di gara.

L'appalto viene pertanto aggiudicato a SCANDIA COSTRUZIONI SRL, (CF/P.IVA 01915881203) per un importo di Euro 88.312.90 oltre Euro 2.372,20 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

L'aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica dell'assenza delle cause di esclusione di cui all'art. 38, comma 1, del Codice e, agli altri controlli previsti dalla legge.

Tali verifiche sono disposti nei confronti SCANDIA COSTRUZIONI SRL, (CF/P.IVA 01915881203).

Si dichiara conclusa la seduta alle ore 10.50.

San Pietro in Casale lì 26.01.2016.

Il Responsabile del Procedimento

La segretaria

Cristina Bulegato

Ing. Antonio Peritore